autos da AÇÃO DE COBRANÇA DE SEGURO DPVAT, que lhe promove WALDIR GABRIEL OLIVEIRA SILVA, em 

trâmite perante este Douto Juízo e Respectivo Cartório, vem, mui respeitosamente, à presença de V. Exa., 

informar para ao final requerer o que segue: 

Primeiramente, deve ser observado que as outras duas filhas do falecido receberam cada uma R$ 2.250 (dois mil 

duzentos e cinquenta reais), correspondente à 2/3 do valor de R$ 6.750,00, que entendeu devido o juízo 

sentenciante, nos autos do processo nº 201503507020, por elas movido, já que a falecida teria deixado 

companheiro. 

Ocorre que, nos presentes autos, não consta a sentença referente ao processo de reconhecimento de união